
l roNSCUlOPERLE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Oggetto: Approvazione della spesa e liquidazione delle fatture SIApay S.r.l n. 

875/01, 876/01, 877/01, 878/01, 879/01, 880/01, 881/01, 882/01, 883/01, 884/01, 885/01, 
886/01,887/01,888/01 dell0/08/2020 per un importo totale di € 1.692,37 

DECRETO DIRIGENZIALE N.( 56 DATE/ DEL 1 4· APR 2021 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
PREMESSO CHE: 

- tra "Sia s.p. A " e il Consorzio per le Autostrade Siciliane in data 23/04/1999 veniva stipulata 
apposita convenzione per disciplinare i rapporti tra questo Ente e la "Società per i Servizi 
Bancari-SSB S.p.A. " circa l'utilizzo delle carte magnetiche di debito emesse dalle banche per il 
pagamento elettronico contestuale del pedaggio alle stazioni autostradali; 

- con nota prot. U-300620l7-257 del 30/06/2017, assunta al ns protocollo generale al n. 14348 del 
03/07/20217, la "Sia S.p.A." ha comunicato la cessione della su indicata convenzione alla 
"Pid I'ay"; 

- con nota del 06/06/2019 assunta dal ns protocollo generale al n. 14752, la pi4Pay comunica la 
variazione della denominazione in" SIApay S.r.l."; 

- per il servizio reso la "SIApay S.r.l." ha emesso le seguenti fatture: 

- n.875/01 del l 0/08/2020 recante importo di € 110,53; 

- n.876/01 del l 0/08/2020 recante importo di € 95,36; 

- n.877/01 del 10/08/2020 recante importo di € 50,01; 

- n.878/01 del 10/08/2020 recante importo di € 17,63; 

- n.879/01 del10/08/2020 recante importo di € 71,82; 

- n.880/01 del 10/08/2020 recante importo di € 114,81; 

- n.881/01 del l 0/08/2020 recante importo di € 164,21; 

- n.882/01 del 10/08/2020 recante importo di € 181,01; 

- n.883/01 del 10/08/2020 recante importo di € 153,35; 

- n.884/01 del 10/08/2020 recante importo di € 82,66; 

- n.885/01 del 10/08/2020 recante importo di € 26,62; 

- n.886/01 del 10/08/2020 recante importo di € 113,78; 

- n.887/01 del 10/08/2020 recante importo di € 207,44; 

- n.888/01 del 10/08/2020 recante importo di € 303,14, 

per un totale complessivo di € 1.692,37, relative al servizio delle carte magnetiche FEE Pedaggi­ 
FastPay, del periodo gennaio - febbraio-marzo-aprile-maggio-giugno-luglio dell'anno 2020. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. lO - tel. +39 0916259329 

00187 ROMA Via Dei Crocileri n. 41 - tel. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-inlo@autostradesiciliane.it 



l tOHSOtiIO PER li 

I AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
VISTO: 

- i dati richiesti all' Ufficio Elaborazione Dati e la Dichiarazione del Responsabile dell'Ufficio 
Impianti Speciali, che attesta l'avvenuta regolare prestazione del servizio e la conformità della 

• < • { 

fattura eméssa;·' 

- la convenzione stipulata tra "SBB S.p.A (ora SIA S.p.A.) e il Consorzio per le Autostrade 
Siciliane in data 23/04/1999 

- la nota 1749 del 13/01/2021 Assessorato Regionale Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti 
che autorizza il Consorzio per le Autostrade Siciliane alla gestione provvisoria di bilancio per 
l'esercizio 2021, sino al 30/04/2021; 

- il redigendo bilancio pluriennale 2021-2023 esercizio finanziario 2021; 

- che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno grave all'Ente; 

- ai Dirigenti ai sensi e per effetti dell'art 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta 
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane. Strumentali e di 
controllo; 

- il Documento Unico di regolarità Contributiva della SIApay S.r.l.; 

CONSIDERATO 

- che è necessario impegnare la spesa complessiva di € 1.692,37 sul cap. 134 denominato "Realizzo 
entrate ed aggio su vendite tessere" del bilancio consortile 2021/2023, esercizio finanziario 2021, 
per l'utilizzo delle carte magnetiche di debito (FastPay e Carte di Credito), emesse dalle banche per 
il pagamento elettronico contestuale del pedaggio alle stazioni autostradali della A/20 Messina 
Palermo e A/18 Messina Catania. 

Per le motivazioni indicate in narrativa, il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai 
propri compiti 

DECRETA 

Art.1 Impegnare per quanto indicato in premessa, la spesa di € 1.692,37 sul cap. 134 denominato 
"Realizzo entrate ed aggio su vendita tessere" del bilancio consortile 2021/2023, 
esercizio 2021; 

Art.2 Liquidare le fattura emesse dalla ditta "SIApay S.r.l." n: 

- n.875/01 del 10/08/2020 recante importo di € 110,53; 

- n.876/01 del 10/08/2020 recante importo di € 95,36; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tal. +39 091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39066794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 



l CONSOIlZJO PER Li 

, AUTOSTRADE SICILIANIE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

- n.877/0I del 10/08/2020 recante importo di € 50,01; 

- n.878/0 1 de11 0/08/2020 recante importo di € 17,63; 

- n.879/01 del 10/08/2020 recante importo di € 71,82; 

- n.880/0 1 del 10/08/2020 recante importo di € 114,81; 

- n.88110 1 del 10/08/2020 recante importo di € 164,21; 

- n.882/01 del 10/08/2020 recante importo di € 181,01; 

- n.883/01 del 10/0812020 recante importo di € 153,35; 

- n.884/01 del 10/08/2020 recante importo di € 82,66; 

- n.885/01 del 10/08/2020 recante importo di € 26,62; 

- n.886/0I del 10/08/2020 recante importo di € 113,78; 

- n.887/01 del 10/08/2020 recante importo di € 207,44; 

- n.888/01 del 10/08/2020 recante importo di € 303,14, 

per l'importo totale di € 1.692,37, per l'utilizzo delle carte magnetiche di debito emesse dalle 
banche per il pagamento elettronico contestuale del pedaggio alle stazioni autostradali; 

Art.3 Autorizzare l'ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato a favore della ditta 
SIApay S.r.l. sul c/c- IBAN IT50P0303201609010000002675. 

VISTO: 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA 
E DI ESERCIZIO 

Ing. Salvato ' 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - teì. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39 0916259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tet. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 


